INDICAÇÃO Nº 2.212/2013

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS PARA REPAROS E MANUTENÇÃO DOS BANHEIROS DA EMEB PROFª. GUIOMAR ALMEIDA CIARBELLO, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano plenário, seja oficiado ao departamento competente da Administração, solicitando a reforma nos banheiros da EMEB PROFª. GUIOMAR ALMEIDA CIARBELLO, a fim de adequar as condições ideais de uso.
Tal solicitação faz-se necessária, tendo em vista que referidos banheiros carecem de manutenção e reforma, a fim de garantir condições ideias de uso para todos os alunos, bem como professores e demais funcionários.

Além disso, a presente propositura complementa a Indicação nº 1.726/2013, visando melhores condições na estrutura física da referida escola e, consequentemente, proporcionando melhores condições de estudos aos alunos.

SALA DAS SESSÕES, 06 de Novembro de 2013.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador - PSDB